
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO - C.P.L.
AVTSO DE LtCtrAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.09.27.0í;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissáo Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 18 de Outubro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a

seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para a Obra de Construção de Mini Arena de
Futebol no Complexo do Açude Dom Pedro ll no Município de São Benedito/CE,
conforme Projeto Básico. Os interessados poderáo adquirir o edital e seus anexos,
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone:
(88)3626-1347. Sáo - CE,29 de setembro de 2023.

1

idente da C

oovtito ruMcrFAL oa aÀg t!n!oIÍt) I
Ê,r.P$r»Mrq!.317!.cdl!ô.§log.tinoc.-ils)!62&i3lrlc[pÚ2!ro.Úo.clPJqtr7tr2ry00ol'7il

rx.a..a.t eíin o. ií.úrr í|..ffin xàr í-§...'t6 ta ür..!rÚ-tilàr

no
de

(

"til§j
.d,'

46y

q



EXTRATO DE Aviso de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Sáo B€nedito - c.P.L. Avlso DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: Tomadâ
de Preços No. 2023,09.27.01; TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉR|O DE JULGAMENTO: Menor preço GLOBAL. O

Município de São BeneditoioE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos

interessados, que no dia 18 de Outubro de 2023 às 09:00 h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem

como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos serviços técnicos especializados em

engenharia civil para a Obra de Construção de Mini Arena de Futebol no Complexo do Açude Dom Pedro ll no

MunicÍpio de São Benedito/CE, conÍorme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital ê seus anexos, no

enderego: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 12h00min.

Demais informaçóes, âlravés do fone: (88)3626 -1347. Sáo Benedito - CE, 29 de setembro de 2023.

,l6b

Ronâldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado eletronicamente por: sâul Lima Meciel - cPFi "-.026.203 -" efi 2glo9l2123 17146:35 - lP com n": 172 16 2 39

AutênticaÉo 6ml www.saobsnedito.ce.gov.br/diariooÍicial php?id=3274

PRÊÊÉITURA MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO'CE I EXECUTIVO í olÁRro ÕFtclAL . NúMERo, ug4t2o23 - 2910912023

0[
I

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO . ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

2023.09.27.0212023



t,

DtÁRlo ol'lclÀL DA UNIÁ0 - ieçãô r rlo l6tl

Àvl9o DE uatr çÀo
ÍoMA)Á OE PRaçOS r 2/2013-O|VER5A5

O Prcirdênte d. conirrão Permânêntê dê ucitàçâo ds Pr.íêittl' Munl.ip.l de
omunici âos i êÍ.sádos que estáÍá .brindo Ll.itâção nà Môdàlldadê loinêdanu§eànct comunici âos irlêÍ.sádos que *táÍá .brindo

d. Prêtôr ' @2,/2023 - olVERsÂs. .ujo obj.to a ã cora ã contrãràçlo d. pêsoa ju
ôrô ê t,ai§mls§ão de dàdoe

SB
tó77.7069 Nr ü8, rêgunda"feira, 2 de outubro dê 2023

pr!íação de 5.rúÇos réc.i.$ eo procerrâmêôlô ê tran§mls§ão de dàdoe poÍ melo
ê1.t.ônlco dó srcoNFr, SroPEs é sroPs !âr. ât.nd.r aos lnt.r.s.s d.! dtv.E.t 9..r.tâíâ3
do Município d. FulsâíCE, coilormê condtôes, quantidades 0 exisê.cl.t e«abelftldasrmê condtôes, quantidades 0 exisê.cl.t $iabelftldas

o Mêno, prêço, no d6 u d. outubro de 2023, àr 09n,
(CvÍ), loÉll..do na 'IÍet43. Pêdro Àr.újo, S/r{'. b.iro

nene l.mo d! Reí!Én.L, do Íipo Mêno, prêço, no dE 17 d. Outubro de 2023, àr 09n,
ío ae.no Vocrclonrl Íêcnol4rcó (CvÍ), loÉll..do na 'IÍet43. Pêdro Àr.újo, S/r{'. b.iro
Ypn.rg., Rusrds, G.rá, oc.!i!o íã quà, i.r5o i.c.bidoi o! Env.lop€s d. Habítatão .
P,oroíá dê Drê(o3. O adltrl estirl à d,!porç!o dor 

'nr.r.15âdo5 
aró§ ê51à pub[.â!ão no

snê: ww.rcê,8ov.brllicit.c@t e no horá o de 08h ài 17h n. Cohi3rão d. Licn.ção
(.íder.ço: .. TÍavêrÉ loao r,losuei6 d. coitâ, Álrôe, N' 01, nu!s.r/Ct).

ldltal est..á à dilpotiçao doe intêÍeseâdo3 aró§ $ta I

it.c@t e no horário de 08h ài 17h n. Cohi3rão
loao r,loguei6 d. coitâ, Álrôe, N' 01, nu!s.rct).

avÉo oE uclÍ çÀo
roMAIr DE P8EçOS r 2013,09.26,01

Modalldãdêr Íom.da d. Pr.ços Nr 2023.09.26.01' rpo: MêhoÍ Praço _ ariúrio
dê lulsamenlô: Mênor PÍeço Glob.l.

O Muni.lpiô d. slô t...d'io/aE, ,tãva. ,!. cômlsãô p.rmà..nt. d.
uclrâçâô, ror.ê públl@ pârâ o conheclmento dos l.t.rêrsrdot quê no dlà 19 d. outubro
d. 202! i! og:ooh. dará lníclo . Tomâd. d. Pr.tos iupt.cllâdã, q!ê r.m como ohjérivo .
eeieçlo dc propod. fi:lt Énl.joe p ôi Co ttâtâçãô dos seÍviçot té6icG etp€ci.liôd6
.ú .n!.ôn.ía clv ll p.r. . ObE d. Co Íuçào de 02 (du ) po.t.! nÔ3 Shioe Quêimadrs
e CoÍ!!hho, Múni.Ípio d. 5!o §ênedrto/Ct, coníohê P.ojeto Baei.o, os inteÍes.doe
podarão .dqunlr o .dir.l . !.ue ãnêbÉ, no.ndereço: iúa Paulo Môrquer, nr 374, chto,
sao oênediro/ct, no horárlô dê erpêdienrê das 08h00hin às l2hoomh,oêmrk
tntomaçõ.r .r.vée do ,on.: (8511626-1347,

São S.nedno - cE, 29 dê sdêmbío d. 2023
NONALDO LOAO OAMASCEIiIO

PÉíd.nr. d. cPL

PREfEITURÂ MUNICIPAL OE SENADOR POMPEU

^vrso 
DE Lrctt çlo

toMADÁ Da PiEçOt N! !E-tt0or202!

A c.mirdo de Üclbção tom. público.ê!!llâdô d. IB. de D.opoil. d. prêços

r.i.pnrê à ti.h.t!o n. nodàlrd.de Tom.d. d. Prêçor nr §t.ÍPoc7/2023, @ntr.t çlo d.
.mpres .tÉrlâllz.d. para re 'çs d. (oi*Barào . maNl.nçlo d. EEF Gêáldo rún'oÍ.
r«.llz.da no 0.rro ararlo, ,.Ía .rênder .s í.(e$'dad€s d. se.ráâdâ dê Edu(.ção.
cullúr. . O.rporto, do ólolcipio d! s.ntdor Pomp.q{t. Â .mpÍcs Mêd.kG
cohrttuçõ6 . sefr'ço, Ltd.-Ml, é dê.lirrd. teíc.dôrà dà prêsente I'c(.ç!o, r.ndo
àrÍê*nt.do meíor pr.ço tlo6.l na 

'mportán.lá 
de RS 32.000,88 {trintã e doit ótl rêaie c

oit.nrâ r orro (.nt.voi). ínl.!r. dB ddume.lor .á srl. de Lrc'raçõ"s a aÉn'dã ÊÍânciÍo
Fr.nÊ a.úbr.ra, n' 265, C.nrro, sên.dor PômÉ!y'.E, tic. à p.nr d.tt. publ,oçào,
.b6.to prâro íeclml provi5to no ârtbo 109, inclio l, âlln.â'b'da t.i nr 8666/9!.

senado. Ponpêú{q 27 de tel.mbro d. 2023
losÉ HlGo Dos itls f,ocHA

Prêrldentê da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

üÍn To ol tomi ro

coNTMro Nr 195/2023 - 5M5
€!t6ro do €onrato Nr 0196/202t " sMS - Dcumento N! 559/202! - SEs' - DR/CE.

Pr@tio N. P259055/202!. conrr.t.ôrê: Prcíeirura Municrpat dê sobr.l, .ü.vae da

S.@tôrla Mq.icipil d. S.úde, CONTTaIÂoA: SÉiVlçO 5OC|ÂL oa rr{DIJSÍRlÀ _ sESl,

Derlo. rundrâ rn*nta no cNPr lob o xt 03 8oa 3271000104. oueto'5êtüç6s d..Ém3
de elet,oêncêl.logr.mã e lnl[ndomelrl, de ã(ordo coh . tâ6.1. 51G!^P Slrlcm. d.
6.r.ncl.n6nto d. r.b.l. dê ,rocediNnt6, MÊdlcômentot ê oPM Do sus, a Er.rn
oíên doi .o3 eruano! d. Í.d. municipâl dé eÚd. do Munldrro dê Sobr.UCE e ..ailo
No@3t. do esradô do c..íá, Môd.lld.d.: lnexlglbilid.dê Ne 1N23003 _ sMs
Fuhdlmlnta!ão !.,.1: C.put do Âíl 25, . o 

^n 
!6, p.r.sr.ío úni.o, hcis! rl . lll. dr t.r

lrr 8.666/19i3 ê 3u.r .hençÕ.. e ô c,êd.nclamenro Ne cD23o03 ' sMs. v.lor Globàl: Rs

tr,oO,ú tacrwtc mtt e qu occnror r.âltl. oôt Co oç.m.ntárià'
07.01.10.302,0073.1292.33$!9oil.l6o@qlo@. PÊrc rl. Vl8an.i.r O pêro d. v!ênclâ do
onrrôto íeÍl de l? Idoz.l hês, @nt d6 r Fânr.b.u. .rtln.tur., noí t.thor d. l.l
Nr 8.666/1993. o.r. d. À,hálun: sobrrycE, 28/09/2023 tgn.láÍiot: t.tl.'. i.'cn.l doí
sámB - s.d.úrl. Munici!.! de s.Údê ê o sr. P.ulo Ándé d. câttú Hol.ãda _

ieírêsênl.nt d. (..traiâd.. i.Lêl Gohdin vllãrore ' coorê.âdor Jüídico d. 5M5

ÂvlJo ot HoMoLoGlcIo
ql MAoÂ Púlut r ol23oo, . stculT

A S.crd.riã d. Cúltur. e Torlsmo torna pública . hoôolo,.çio da Cnamrd.
Públid Nr cH23@3 - sÉcuLÍ, Pr@6ro N. P271266/x02,- o8laTo: cll.bêçao d. @ntr.tÔ
de r.etao obr.t,v..do. oD.r..loi.rirô(to drs.çó!3 d.l.lcompl.B.nr.r ír 195/2022 (l.i
Pluio Guí.v;l no úun,clpo d. 5obó1, ds.nvolvendo 8íó .5 nçô.t .ulori!.dô. no .n.
ls do d«r.ro nr 1r.52s, d. tt dê ú:lo d.202!, th láwr d. ora.ni!õç,o S..l.l
vÊ caooM, rNslruro EscoLA ot cuLÍlJRÀ aoMUNlcAçÀo, OaÍCIOS E ARrES

lNsTlIl,JTO ECOA, hr..it @ CNPI/MF lob o n' 1a.?00,159/0001_23, p.lo Vrlor 610l.l d.
RS 91.19&oo (Noeeht . un mll e cenlô. novehtâ . oitô r..15)

sobr.ltE. 29 d. s.t mbío d. 2013.
slMoNE iooilcuas PÀ5505

s..rêtirl. d. Cultu6 . Iúritmo

avlso DE tlallÁçlo
pilcÀo ltíiôrrço r Pa30r6 - sM! lsaP)

Í88 r{e 102úlr)
c.nt..r dE L([.çõ.i. rN{cro DÂ orSpÚTA 16/10/2023 à3 09h (Hoéno de

Br.5lli.). OBJÊÍO: i.giíro d. Prêlo pár. rutur.t e av..tuáL aqukhô.! d! m.Eítl
dldático parâ .luho3 . proletso..r d. tdu.açlo r.r.ôlll lr e lll do M!ôkÍpro de §ob,al,
6nr..6ê ..p*mc.çô.r 6Bt nt.. nô T.rmô dê iêLraftl.. Mod.lld.d.: Prd.so !'
pl5982r2o2i. aditi do,Êsto al.tônlco N, P[r3ol6. §ME (sRP) 188 Nr Ú21112]
VÁLOR Oo aOlÍa! Gíí!ltô. INFORMÀçÔ!s: S}.: hnr//idt.co.s-sobr.l-c..8d.Ôr ê à âo.
viÍráto dê M.d.lbr. N' 1.250, 4r àndar, roNE: {84) 3ó77_u57 . 1146-

5o5ÉICE, 29 dê s.t.úbro dê 2023.
MÁRIA AUGUSÍA sILVEIRÁ

Prêaoêlr'

avrso oE ucÍÍAçIo
ptccÃo alEÍrôu@ r{. PE2lolJ - sME (§iP)

{8a r 10&673)
cênüàl d6 ucit.çtÉs. lNkro DA orsPuÍar 16/10/2023 àt Ogh lHo,átao de

Br.inbl. O8JEIOT Regiíro dê p..ço parâ Futurat . Evêntú.k ÂquisiçíÊ5 dê n.te.làk
p€rm.h.ít.§ p... cohpor oi lrboràlóIio! F.bL.âh (MãkG.), quê po33ibilllarão â

.rsução d. ativrd.d.5 Pâr. lnv..!aÔ, dêr.ob..ta, i.v.sll3àçào . .prêôdi!.8.ú dot

arun6 B.rrl.ur.d6 n. n.dê PÚhllc! Munlcrr.l d. Eúino, .ontorúc .3p.clncaçà.r

conitánt6 no Íe.mo dê Rêferan.rr. Môdalrd.de: Prúêtso l{t P2rt3712/2023 ' Edir.l do

Pr.!rô Elêúô.r.o Nr PÉ23015 . SMÊ (SnP) lB3 Nr 1020573), vaLoi Do EDIÍÁrl

6rât!lto. TNFoRMÂçÕtsr sir.: hrt P://l. itàÊÔêr,so b..l.G. !Ôv bt ê à Ru. vlrlàto d.
M.dê1.o5, N' 1,2s0.4r .nd.r. Fo[E] 188) ,677'u57 . u46

sohrál(Ê. 29 de Setenúo d. 2023,

EVÁNOiO DE 5AIE5 SOIJZÂ

P.ê8@l.o

Rlsrâi-Cf, 29 dê tetêôbro dê 2023.
loRct alJGlJSÍo cÂnDoso 00 NAsclMtNÍo

Pr.ridêntê dá côú[rlo do Llcir.co

tvlso oE ucrÍ çIo
Pntclo urnolrco u lrgrr.202'Dlv

Á Preo.ir. rôôu^I.., .6 intêr.stdos q@ erlârá âbrindo Lrcltâç,o t.
Môdrld.d. Pr.rao n. íorm. Elêrrónro N, 1101.29.09-2023-0rv, .uio obiêlo é .
Contl,lâCo dê .mpÉ5a ..p.dôlkada nô p..n rão d. s.toi9os dê rornêcihôhto dê Ih\
dedi.rdo d. htcD.t, en 'llbr. ôptle', depende.do d. dl$onlbilld.d., i.crulndo
lní.|âç!o, minut..çao . ruron. p.r. âtendêr ht ar.lmentê à dêm.nd. d.! s.cÍ.t.rl!t
M(nlcipâb, cont..do lElqsive Gom crpacldrde de .btorçlo . .on.ró.t tlmúltân.a5 de
tôdô! o3 Buárlor bêm Gomo . m.nrtençàô pr4ntrv. . cod.tit, tupoÍt!, ge.lncla
pro.rlv., comunl..çlo de dâdo! . .$ktêô.|. té(nlca, l4lulndo 4 tedl@3 de l6!ul.çlo
d. ponrot dê .c.$ó à úi.rnet 8r.tuit. pi.. . p.pulãçâo Eom linllâ(àô d. .c.tsr, nas
dlvêG.s Praílr do Muni.lpio dê nult.s - CE l1po: Mên6' Pr.ço po.lo., qu. .o di. 17
de Ourubro dê 2023. àe lah, no aídeE(o ElÊrôn'co: ww.li(lt..oêt...@m.ü O Ednál
.er.ra à diioosicão dos iôrêa3.do! ôpós .tta peblic.Co no Silê:
*Bw.r...!.Id.h/h.it:EÉ! ê nâ Plâtàrora.: M.licib.o.leiom.àr, . no hoÍiío d.
OBh âr 1?h 

^r 
cohBlô de rlcnrçào leÀde(ço. n. 'h,vessr loâô Nô8u.út dt Coí., Állos,

iesi..-CÉ, 29 de Sêtêmbro d6 20?3,
noBERTÀ C RIIS 6ON(ÁLVÊ3 lAÉii^

PÍqo.l.. On.i.r

PREFEITURA MUNICIPÂI DE SABOEIRO

EXÍRÁTO OE COr XÀÍO

aínto R6ufrióo dê <ontr.ro. conrr.t.nte: akâv& dâ sê.r.Lí. dâ lnf6e5trútu.. do
Múhiclpio dê s.boenô{E. tnprelr: Áos Crnstrúçõ* lÍoa, ir.rit. no CNPI sob o Ne

4o.oo1.3or/0001-43. obj.ro: !.Brçô dê Pavim..i!ção A5láltio dô cE 284 â lo.âlrdád. dê
BàÍníh.noMunicrpiod€5.bero4L,.ohlo.m..sp«'f..ãçà.!noP.o,êto8a!ko,lomàdàdc
Prc€o§ Nr 05 07.m1/2022.pMs. conrraro [e: 28.09.ú1/2023 PMs, Fund.ms.to Leall: tel
t der.r Nr 8.666/93 ê ú.! ih.raçõ.r pon.rlo6. vl8êndô: I0 (d.z) oê5.t. valoÍ.!: Glob.l
nS 19,13-06r.19 (Um milhao ê noveceítôs ê auarênt e oito Fil . r.is.ít . tlê É.15 ê

,r.4.90-51.00, @n ,..úEo5 pÍóprlo o ledêrà|, 
^sln. 

p.l. .ôdr.tanE: André Élrnlm do
r,{â!.hênto, ordendor de o..p.s do aundo Ge.ó|, a$lna p.la conÍat.d.j Ád.lãno d!
Olilena Sou8, titulâr dâ êmpr.e. Dair dã Àsinãtur. do connâio: 28 rL s.têmbro de 2023.

PRETEITURA MUNICIPAI. OE SÀNTANA DO ACARÀÚ

Etfii Ío DE iaclstio oa PREço5 tl' ul,9!tl2!§Es

Ereécte: ate dê R.rútrc d. Preçot n'lzo!,.5/23SE5q, íin.do.n!r..
Pr.Lltu,a MunlclD.l d. s.ít.À. do &.r.ü, .tr.v.r d, sftrcl.í. d. 5.Úd. {Or8lo
cRr6.dor) . . .úp{3.: aHloGR^No coMaÊ(lo 0E PaoDUÍos L^lonÁÍoRlals a

MÉOrcOS úDA- lnr.rit. no CNPr 36.159.799/(m1{0, En<.dor. dor lllnr 01. 02, 0r,
O4o5,0CO7,OtO9,lO,tl,l2,1!,14,15,1ôr, . 18 p.rí...ndo ufr vrlôr d. i9 100.0«,,00
lc.m mil. eu.Entã r.áÉ1. tund.n..t.ç& l.3.1: R.ardo p.l. L.i n' t0 5r0 d.17 d.iulào
dê 2002, no r.d.Et hc 10.024, d. 20 d. 3.rêmbro d. 2019 - 'D,êalo el.t.ônl@', com
lplic.ção 3ub3ldlá,i. d. Lel Fêd.râl n', 8,656/91 no *u indsô ll do An- 15 e tu.t
ait.Í*ô.! poí.doru, p.lo Decreto t.d.r.l 7,891, de t3 dê Énetro d. 2013 b.m .oho
n:r ri'c comorcmcnrarcs n, t2tl06 . t!1lL1, á1.ú d.t dlmôú dhpotiçõls l€8â13

aDrrcáv.ú e do d'sp6rô no pres.nr. Ed EI . sêus anêr6. 0àt. de Àrínãrurá: 29.09.2021.
uraí(i.: D. 12 ldô4) n.sr sin.ráris: P.lâ Prêt.itu4 d.si.ta.â do 

^orâ0, 
s.<r.l.rlr

dê s.úd.. s... lrâb.l úttina Loiol. O|[.da . D.l. Enoer.: lHlOGiÁNO COMEÊC|O 0t
PRODUTOs I.ÀIORAÍORIAI! E MÉOICOS IÍDÁ,

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SANTANA DO CARIRI

iElu!ÍAoo Dl llAtluÍ çÃo
loM^D oi PREçO! r 25.06.2@t.01-lP

A Pr.Lltúr. Muíi.ipal d. t nt.í. do C.rlrl.cE torhô pübllco o Belult.do do
rulxarenro.I. H.bllh.çáo do ldlt ld. Tom.da d. Preço! Nr 2t 08.202J.01_IP, .úJo o
obi.to é . @nÍ.h(ã. à€ e@Í.r. p.r. e.ryico de ampliáçto. ruquôlfiatlo dâ câí.(lo
do rr(Gü & .b,íEih.nro do Íe4átôrtÔ .í.Íurilh.d., À.r.en!. !.rô do ,ítlo e
rntl.lôêo d. bombe .ô ítt D. d. ab.st.clm.ílô d. aau. no Srtio câi!.16 

^o 
Munnipio

6. s;tô^. do cânn{!, trclti.t.t Hablrllâd6' tt EmpÍ..ndh.ôrs . s.ry46 IYDÁ,
B.rbo§ C.nttru.ôs . SêNI<G tToa, Brá^e hÍ..strulurr . S.Nlçd LTOÂ. U.lÉnlE
rnôbrltidot, A.l.L contrhÂor. !TOA.MÉ, 8.thtà Cot.trsçõ.5, Coútrutor. EÍto LIDA tpP ê
P PlnhêrÍo Ehíenharia. o rêletóno @ndôro do lula.íento podêrá i.r c!úulrrdo no rn.
"hrlt.(o.t re--c..!d.br", súraÀôdoqriri... !d.br, b.r coho n. s.l. d. ton'stão d.
r,rorçro. Fio .úêo . pf.ro ,*uB.l l.rr. rir9, l, ".' d. L.l nr 3.666l9J)

S.nt.n. do Câarl{Ê, 29 d. *têõbro d. 2023
LUCA' 

'I'SÍNO 
CÂEÍANO

Pr.tldê.le êm tu.rcÍclo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

^v§o 
D€ lrar clo

roMÀra DE ?iEço3 ,ar 181.09-l?.01

Mod.lid.de roB.dâ dê preços Nr 2021.09.27.01j Tlpo: M.no. pIeçoi C.ilélo
d. lul.anênto: M.nor Prêlo Glolal.--' '_ .t Munkí.rõ d; sào B.n.d[o/cE. al6vé5 !u. Comútào Pêm.n€nr. dê
u.irà.ro, tdnô eúblio p.ó o conhe.lmnro dor 

'nt.r€trãdÔ!, 
quê no dra 18 d. ouub,o

d. ,.i2t Àr o4mh d.rá l.Í.lo à Toft.d. de PEG ruDradl.d., oue l.h coho Ôbl.t[o r
$1..rõ d. ó/ô.ôiú m.B fnt.Di. ..r.: conÍát dlo dos 5.diç8 ré.n'cot e5p..i.rl.ádor
.D;á!.^h;,i!.Ml ô.r. r obr; d. ànírucllo d. MriÂroôa d! Íut.bolú aoúpl.ro do
À.!n.-Doú P.drc rl no Muí|.'olo d. Sãô Bcn.dlto/CÉ,.oníorm. Proiêto 8ático. Or
,ri.r.<ãdd Õodêrãõ àdoulrk o edhal . 5eu, in6ros, no end.r.ço: iuà Pôulo M.,qu.s nr
37á- c.nrb, gao B.i.diro/cÉ, .o horárb d. .rp.dieíte ó8 08h00h'í àr 12h00min
D.Á.ú níom.çôé,.t.ú. do íon.: (AA) ,526.1x7.

Sào g.nêdito . CÊ, 29 d. trembÉ d. 202,
RONÁLOO LOBO DAMÁSCÉ'IO

Pr.eident d. CPL

tcP



Dúruo oFtcrAL Do EsrADo I sÉRrE 3 I ANô xv N"185 I FoRTALEZA, 02 ú ouruBRo DE 2023

ESTÀDO DO CEARÁ . PRTFEITURÂ MUNICIPAL DE MOMBÀÇÁ. ÀVISO DE LICITAÇÀO _ O PRESIDENTE DA CPL DESTE MUNICIPIO
TORNA PÚBLICO O EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÜBLICA Ni OOI/2O23SME -CP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CUJO

OBJETO É A CONTRÀTÂÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÁO DE 06 (SEIS} UNIDADES D[ MINIGERÂÇÃO
DISTRÍBUIDA DE 683,22ÍWP/6OO/I(WAC, CONICTADO AO SISTIMA ELETRICO DA INEL COM A CLASSE ON.CRI, CONTENDO
NO TOTAL I18 PAINEIS PARÂ A CAPACITAÇÃO DE ENERGTA SOLAR , DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARTA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÀO DE MOMBAçA. ABERTURA DIA06/II/2023, ÀS 09:OOH, NA SALA DA CPL, NO PAÇO MUNICIPAL,INFORMAÇÔES:RUADONA
ANÊSIA CASTELO, N'OI, CÊNTRO, OU PELO E.MAIL LICITACAOMOMBACA@GMAIL.COM, MOMBAÇA/CE, 29109/2023, FRANCISCO
NEILDO DE OLIVEIRAVERAS - PRESIDENTE DA CPL.

Estrdo do Cerrá- Prefeiturs Municipâl de C0ucâir.Àviso de Licitrçío- Pregâo Eletrônico N" 2023,09.22.02-SDST. A PregoeiÍa Oficiâl dâ PÍefeitura
Municipal de Caucaia - Ceará, toma público, pâra conhecimento dos interessâdos, que no pÍóximo dia I 7 de Outubro de 2023, às I 3h (treze horas), atravésMunicipal de Caucaia - Ceará, toma público, pâra conhecimento dos interessâdos, que no pÍóximo dia I 7 de Outubro de 2023, às I 3h (treze horas), através
de enddeço eletrôíico www.coÍnprâsnct.gov.br (Comprâsneo, estâú realizando licitação, na modalidadc Prcgão EletÍônico, critério dejulgâmento MenoÍ
Preco Dor ltem.lombado sob o n'2023.09.22.02 - SDST. com fins ao Resistro dePreços visando iuturas e elentuais aquisições de ceslas básicas - beneficios
de enddeço eletrôíico www.con
Preço porltem, tombado sob o no

na modalidadc Prcgão EletÍônico, critério dejulgâmento MenoÍ
Preço por ltem,lombado sob o n'2023.09.22.02 - SDST, com fins ao Registro dePreços visando iuturas e elentuais aquisiÇões de ceslas básicas - beneficios
eventusis, de interesse da Secrêtaria Municipâl de Desenvolvimento Social e TrBbalho do Municipio de Caucaia/CE, conforme Projeto Básico/Termo de

Referência emAnexo do Edital. o oual enconlrâ-se nâ inteÊmnâ Sede da Comissâo. situâda a Rua José Valdcci Pinlo Lima,270, Pâdre Romualdo, Câucaiâ/Referência emAnexo do Edital, o qual enconlrâ-se nâ integra nâ Sede da Comissâo, situâda a Rua José Valdcci Pinlo Lima,270, Pâdre Romualdo, Câucaiâ/

CE. MaioÍts infoÍmaçõcs no €ndcÍ.,ço citado, no hoÍário d.08:00h às l2:00h ou pclo sirê bttp://municipios.tcê.cc.govbr/licitacoês. InSrld Comêt Morelrr
- Prego.lrr Odchl,

E.t.do do Ce.r{ - Prefelturr Municlp.l de Crucli. - Avilo de Llcltrçlo - PÍ.8to Eletrôrlco !P 2023.09.21.0}AMT. A Prcgoei$(s) da Prefeiturâ

Municipal dc Caucaia - Crúá, toma pú6lico, psra conhccimento dos idcrc.sados, qúê no póxirno dia 17 dc Outubto d.2023, às 08h30 (oito hotas c trinla
minutd), através de endêreço elefôiico ww\i,.comprasná.gov.br (Comprasnet), estrá rsalizrtdo licitâsão, na modalidsdc Pregão Eleffinico, cÍitério de
julgameirto Mcnor Prtço Global, tombado sob o no 2023.09.21.03-AMT, cnÍn fins ao RêSistro dê PÍeços visslldo r fttuÍr e eventuâl cont&taÇão de empÍesa

isÉcializada em serviços dc ánalíticos de vid€os . a lise dc dÀdo3 dê trânsito e tsanapoíÊ, contemplando o íomeci.nento, i[stâhçào e manuteoÉo da

mâtcriais e sistcmas aic-ass{dos pâÍa stênd.r À d.mand.s dâ Auls.quiâ Mulicipsl dê TÍônsito da ClucoidcE, o qual .lcontra-§. Dâ lrÍegm m S.dc ds
ComissÀo, situáda â Rüa José VaÍdeci Pinto Lima, 270, PadÍê Romúsldo, Csucliâ/CE. Msiorcs infoÍrüâçõcs no cnd.rcço citâdo, no horário d.0t:00h Às

l2:00h ou p€lo site http://msicipios.iaê.cc.gov.br,4icit coes. Ingrld GoD.. Moralrr - Pr.8o.lr. Oíald.

E t.do do Cê.Íá - Prrfeltur. MunlclD.l de C.uc.lr - Àvllo de Llcítôçlo - Preglo Elrtrôílco N' 2023.09.ft.01-§ME. A PreSociro(a) ds Prêíêitura

Municipal dc Cürcais - CcaÍá, toma público, pârâ coúccimcnto do6 intcrr6§âdos, qúc no próximo dia l8 dc Outubro dÉ 2023, às l3h (trczc hôÍas), através

de endàcço clctrônico www.comprainct.gov.Úr (Comprasnct), çstâÍá rÉslizsndo licit!çÀo, Íla modalidrde PÍegão ElctÍ6nico, crilério de julSam€nto MenoÍ

Preço poriote, tombado soU o ndZOZ:,0ítA.ot-Sl*,íÉ, com fins ao Regisro de PÍêçoa visando futurss e eventutis conlÍalasões, sob demtnds, de seNiços

de irariutençãopreventiva e coÍrÊtivÀ de equipamcntos vinculrdos à SecrÊtaria dc Eductçeo do Municlpio da.Câucria/{e, conforme-Projetolfuico/TêÍmo
dc Rcfcrência à Àncxo do Edital, o quâÍ ê;contrâ-sc ns lnt.gm ns Sêdê dâ comissÃo, situsd. s Rua José vâldêci Pinto Lima, 270, PsdÍc Romualdo,

Csuceis./CE. Maiorcs infonnâçõas no cidcreço citado, rc hoúriõ dc 08:00h às l2:00h ou pêlo sil. http://municipios.tc..cc.Sov.br/licitacoes. hgrld Gome.
MoÉllr - Prcgoêlrr Ofcltl,

Eltldo do Cerrl - Prcíclturi Muílctprl de Cedro - Avllo dG Llclrçlo. A Comissão dc Licitaçâo, em cumprimcnto so quc dct!Ínina as Lêis Fcdcmi§

8.666/93, lO,52O/02 . o DccÍcto lO.Oi4 dc 20 dê set mbro dc 2Ol9 c suar ÍrostcÍior.s ahcísçõcs, o PÉgocirc Oficial do MunicÍpio dc Ccdro/Cc toÍna
público iara coúecimcnto do6 inEÍcsssdos que Ícatizerá r licit!çio na modalidâdc Pregào Eletsônico í' 2209.01a023'01-04,:ujo objetoé a squisiçâo de

inatcriaipermancntc para prcmiaçâo do soleiando junlo À sêcrc!âria dc Educação c para atender as nêccs3idades dâ sccrctâria do Trrbalho . Assistência

Social dd Município àe Ccdro - ÔE, cntrega das piopostas a pártiÍ dêsta dsta c abrrturâ dâs propostas diâ 17 dc outubro dc 2023 às 09:00 horas. Tudo

conformc cspcci6iaçôcs contidas no cdiu[o quai eniontra.sc na intcgra na scdc da Comissio PcrÍnatl.Dlc dê Licitação. rro honiLrio dc 07:0Oh à§ l3:00h

c nos sitcs w,r.w.tce.ie.gov.br c www.bllcomprds.org.br Cedm - C.rrl 2, dc Selembro dG 2023. TúIo Llraa Salc, - Prcgoclro Onchl do MutrlciPlo'

E.trdo do Cerú - Preíelturr Mu clprl dê Pêntecorte. O Sccrctário da lnfisestrutura ! Dcsanvolvim.nto Urbsnoda?refciturâ Municipal dr Pantêcostê,

em cuÍnprimcnro â Lrgislaç60 cm vigori faz publicar o cxtrato Íc§umido do 4'Aditivo 8o Cortnto n'001-2022.03. I 0. I+TP-ADM, finnado cnrc a PÍ€fcitum

Munici;d dc Pcntlco;tr ; a Empnia Conimrmra Novô Hidmlândir EIRELI, como s scguir discÍimina: FundômeÍllo t grl: .í,57, PaÉ8lsfo l', inci§o

it, au Éi n" gfOíCf 
" 
r*. .her;fões posleriorê§. Objcto: ProrÍo8ar o prâzo do corEaio út Íior pa.tuado, por msk 04 (quano) mcses, tôndo inlcio 29 dc

S;temb.o dc 2023 âté 29 dc Janeiá da 2024. Assinâ pêla Contrataitc: Migucl Gomes Mâíiru Ncld SêcÍct rio dc Infr.êsttuturÂ c Dêscnvolvihêílo UÍtano.
AssiDâ Dcta Conrrrtadâ: ConlEulorr Novs Hidrohn;ia EIRELI, Francisao Jcócrson Timbó Magalhàcs, CPF: tl?,627.633'20 - PÍoprialário. P€rtcco.tê-

CE,29 da Satambmdc 2023. Mtgtrcl Gom.t Mlrthr Nclo - §acr.tírio dc ltrír.Gatrütur. c Da!.nvolüncíto Urbrllo'

Eírdo do Ce.rí - PrêÍcltur. Muolclprl dc Novo Orlente. A Comissào de Licitação tomr público que a panjr da! 16:00 toras do dia 02 dê ôutubro

d; 2023 .sDaÍá dispoDlvcl para o Cadasiramcoto das Propostâs dc Prcços íÊfêrcntcs ao Prrgão ElcEônico N'07.012n021, cujo objclo é.4 contr.lâção dc

áorcsr csocciliàau 
"m 

iomccimento dc licança de usà (locuçào) dc srsrcma. com assistência lécnica Êspecislizsda em Programa§ Faderai§ Vinculados

ao i,,íEC/FNDE no atcndimcnto âs dcmandas da Sccrctaria dc Educaçêo do Municlpio dc Novo Oricntc - Caârá, confomt c§pccificaçõr§ cm ôncxo. Datr

de AbeÍtuÍâ dar ProDo3rasl 20 de Ourubrc de 2023 dÀs 09:OO às 09:30 horôs (Hoúrio dc BrâÁllia-DF), Dats da Dispula de PÍeço§: 20 dc OutubÍo de 2023 à§

õSló troo" (Íloré.ià a" grâsllis-DF). O cdirâl poderá ser adquirido nor diar úreis, dás 08:00 às 12:00 horas (HoáÍio t ocal), na.Rus Dêoclêcisno Arâgão,

| 5, Ccntro,liovo Oriêntc/CE, ou atávés do siti: bnc.oÍg.br/. itovo Orl.nte, 02,10.2023. Prulo S.r8lo Andr.dc 8otrffú - Pr..lderte dr CPL.

E.trdo rto Cêrrí - Prêf.ltun Murtctp.l dê Slo B€nêdlto - Avbo de Llcttrslo - ModrIdrd.: Tomrds d. Prtço. N' 2023.0!r'27.01; TlPo: M€nor

iieço; Crttédo rfe Julgrm.nto: Meno; Preço clobrl. O Muíicipio de São Bcncdilo/CE, rtrôvés sus Conissào Permancnte de Licitrção, toms público

oan o crnhccimcnro doi intscssâdos. ouc no dia l8 dê Ourubro d; 2023 às 09:OOh, dsrá iúicio a Tomads dê Preços suprscitada, que lêÍr como objetivo a

5úã" ã" i.p"iú "rii 
r*r"iosa pamiContrataçáo dos sc iços técnicos cspccialiudor cm cngêúaria civil para a Obm dc Coo§§lção dc Mini ArÊna dc

i"i"iã ,à'Càirptir" a" eçudi oom pcdro tt no tr.trnicipio de São Ben.diro/CE, conforrnÉ Projcto Básico. Os intcÍcsssdos-Pod!Íío sdquirir o cdiúl c seus

;;i;.; ; ;d"i;6, ú" Éaub Morqucs, n' 378, Cenr;, Seo BeÍledito/CE, no horário dc erpedierre das 08n00min tu l2h00min. Demsh informações,

6ürvés do fonc: (88) 3626-1347. Sio b.ncdlto - CE,29 de rcicmbro de 2023. Ro!.ldo lrbo Drmrtc.no - Pretldcrt. dr CPL.

prefeihúa Municipel de QuixcÍamobim - Aviso de Licit çeo Tomada de Preço n' 1409190123-TP. O Presidente da CPL, toma Públiço'-paÍa conhecimento

aoi inte.esssdos. 
'que noióxiÍno dia l8/lo/2023, às 09h, horário de Br$ilia/DF, catará rctlizando licitnçÀo, cujo objcto: Contr.oçilo d€ ÉmpresÀ Pâra

ãt" ãliriÃp-iú]Jãi itizÍ aú"*oir., **ruçao de trêi salas dc aula c urn Ícf.itório ns cscoh E.B.Ê Maris vidal Pim.ntr Lims c construçào dc tê§

salas dc auia ni E.E.F, páarc Josc vao Esch amLrs localizrdss na zoda uóâJIâ municipio, coúomlc Tcrmo d-c Compromis§dconvêDiol" l5l/2023 do
p.g..-r- pÃrc I"iis"i, qri ãÉ si cctcUn- 

" 
s.crcteris dc Educsção do Est do-- SEIUC c â sccrcraia dc Eluc!çâo ciênciã Tccnologi. c Inoltação

ao ãuni"tpio, o q*i"n"oirtr:a-se na lntegra na sede da comisseo de ü;i6çeo, situads 5 Rus Momenhor Salvisno Pinto, 707, Centro, QuixerrmobiÍt/CE.
ü"ioiir i,iioiúiú, no *d.reço citâdo; ro hoÍúrio de 08h à! l2h ou peló site w*w.tce.cê.gov.hr/licitôcoes. Jose Msc Dowel Teixei.a Azevedo Neto.

pr€fciturs MuniciDal d. Ouixrdá - O Prcsidcntc da Fundâçâo Culrural dc QüixadrcE, toma público, s qucm Pos§a intcressâr. a ProÍo8!ção dos Resultãdos

;;;à;ilt-i;#;;i"-pú6iú N; i !.úúoz:, 
"r:o.újero: 

Seleção diprojeos cultunis-de audiovÉusl pãra rccebcÍem apoio financeiro nas caresoÍias

à;;;;-ffi;;l;p"; meio da cetebraçao a" ieÃo DÉ Execuçao Cultriraí, com-o- o-bjo-tiv-o de incenrivar as diversas foÍm.s dc marifestaçõês cultumis

do 
".cmento 

do auaiorisusl no municÍpio, o prazo anteriormente ;arcâdo pâ-€ dia 3O/Og/2023, Âca rcmarcado para o diâ 30/10/2023. Outras infoÍmâções

c .diúl complclo podcrâo scÍ obndas iunto a FundâçÀo Clébio ViriÃlo RibciÍo.

FLS

l.allFscll*-lI Btsro I

LF!ç q4-,,



i
õ
â'

E
Ê

't

I

,a

a

P

€

!
P

3;
s
I
É,

j
à

a_
E.

|;;
àl

â.
§{l

!

3
s
q

3
,à

I

ri§
Rá

;fl
lõ
ie
:o
É!
§[
Éô

l!
§1
!ã
8I
§u

Uü
dE
.qi I.

:âg,

;ttr
tá.6a§
iü !
8ú
i*
'gÊ
.aàt.t
Í>
§É

ê;
inq{5

ÉE

§§

:*5o

,É 
§à $q

sÉ3à:
3É6n;
'íi"ir'
Ési§:

ÉtIsl
iriÊe
ü l:E'"
;F§rã

ââi§i

;§ü!;,
Éü§i;
EE§ teg.:8Be

§: i§f:i
s íÉ{# pr
{ reEdEE
iila,àot

§!iti{{
§Éâtí{Ê
Í:iêEêl
lã83ãrs

iã{§§Íi
s:o6YÉt

riãÊ §::,
€i§Êi$fl
"u[*ÉPÉl3EIÊ.iêã:{;:1s g ã.

s-i §r

§§s Ê

§;; i
EÉ E à

Íi§i
iEÍ I
8ÉE!
E}FE
§6Í
TsEE

4ri*
!8§;
qÀãe

:9r&
iüEXâIe!

iÊãeã4

âã!; Êr
lg:ê{s
:§EEi§*:9> 6:

áãqÊÊê._i: ri; r

§ÊEi iÊ
EegÍEi
; Ée *;.U

§i IsBã
gÊ$EãE

hEÊe$i

{§{§§Ê

'õi

eã

Êa

;8
a§

*a
E;
;c
,EE
tü
õx

§.i

,-
ü"rã

g
ü

&

'!

ii

t
§
v

d:E r E E

§c'3 'Ê; EâpÉ*; EÍ Ê

d ;ãÉÊiã:eEÊâEãE3

e.;c§

= 
õ ui o

ô o o !,6 o

iÊE ir § Éááã, 

g§ 

i§áã ããáââ

ásgáÉÊí s 
gÊãÊÊããÊáEÊÊr

ã§;sg; 
gá§ÊãáâE 

ãás* 
ãff ã

íürarI allvi;t;-YL*t ,lcná
.Êí LlJ)ut -v tril.Lr
H,fl'õ "P
--tu-
PEã<Êe)
^-v(J
l,À 

-É9
Àãts!Êe9,
c! oJt-rt a.l-

8E:P0)

cio
N

d
G'
(É

Lrê
a"

+:$$ E

sâE9s
t E $f Ê

áEEEE
dEE âE

d.F t
Ê g"s

":63*e"ç

'r É ã'8êâ^g
ÊÉÉo

EÚ T

rc '8 o

ÉíÉE
3ef á
a.Ê ãü
€àEõ


